



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2023**  
**Pregão Presencial nº 17/2023**  
**Processo 17/2023**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC**

Aos 11 dias do mês de abril do ano de 2023, no Município de Governador Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da SAMAE de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Av. Bela Vista s/nº, Calheiros, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 74.047.341.0001-59, representado por seu Diretor Geral, Sr. CESÁRIO RODRIGO PEREIRA, são registrados os preços da empresa **SANEFIL LTDA**, estabelecida na Avenida Papenborg, 400, Sala 01, Areias De Baixo, Governador Celso Ramos – SC, CEP - 88.190-000, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o CNPJ nº 14.239.625/0001-15, neste ato representada pela Srº **FILLIPE VILMAR FRANCISCO**, Sócio - Administrador, portador do RG 3.941.549, inscrito no CPF sob o nº 075.862.639-81, **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC**, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 17/2023, objeto do Processo 17/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

\*\*\*Itens constantes da Ata:

Cota Principal					
LOTE 01 - 75%					
ITEM	DESCRIÇÃO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AREIA GROSSA M3.	M3	600	106,54	63.924,00
2	AREIA MÉDIA M3.	M3	60	111,39	6.683,40
3	ARGAMASSA M3.	M3	45	164,66	7.409,70
4	BARRO	M3	150	43,58	6.537,00
5	PEDRISCO	M3	135	130,76	17.652,60
6	BRITA Nº 1 M3.	M3	120	106,54	12.784,80
<b>TOTAL =</b>					<b>R\$ 114.991,50</b>





<b>COTA RESERVADA (ME/EPP/MEI)</b>					
<b>LOTE - 25%</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO MATERIAL</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
7	AREIA GROSSA M3.	M3	200	106,54	21.308,00
8	AREIA MÉDIA M3.	M3	20	111,39	2.227,80
9	ARGAMASSA M3.	M3	15	164,66	2.469,90
10	BARRO	M3	50	43,58	2.179,00
11	PEDRISCO	M3	45	130,76	5.884,20
12	BRITA Nº 1 M3.	M3	40	106,54	4.261,60
<b>TOTAL =</b>					<b>R\$ 38.330,50</b>

**TOTAL GERAL ATA= R\$ 153.322,00 (cento e cinquenta e três mil trezentos e vinte e dois reais.)**

Governador Celso Ramos/SC, 20 de abril de 2023.

---

**SANEFIL LTDA**  
FILLIPE VILMAR FRANCISCO

---

**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**  
CESÁRIO RODRIGO PEREIRA

